ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ №7
заседания  постоянной депутатской комиссии
по бюджету, налогам и финансам

29 октября 2014 года

г.Нижневартовск

Председательствовал: Н.А.Яровой-председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам
Присутствовали депутаты комиссии:
	1.
	Золотухина Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№1

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№4

	4.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	5.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

	6.
	Курушин Александр Викторович
	депутат по избирательному округу
	№14

	7.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№20

	8.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№23

	9.
	Яровой Николай Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№24

Отсутствовали депутаты комиссии: Дольников Л.А., Власов А.В.,
Книжников Н.Н.
Приглашенные:

Глава города

Клец М.В.

Депутаты Думы города

Чабанец Л.П.

Землянкин С.Ф.
Карпов А.Н.

Исполняющий обязанности

главы администрации города

Левкин С.А.
Суханова С.П.
председатель Счётной палаты города Нижневартовска

Сыч Ю.О.
помощник прокурора города Нижневартовска
Сазонова О.В.
заместитель главы администрации города, директор

департамента финансов

Аксенова М.М.
исполняющий обязанности начальника юридического

управления администрации
города

Тихонов В.В.
директор департамента муниципальной
собственности

и земельных ресурсов администрации города
Сидоров С.С.
начальник управления по информационным ресурсам

администрации города
СЛУШАЛИ:
О проекте повестки дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.
РЕШИЛИ:

Принять следующую повестку дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	О внесении изменений в приложение к решению Думы города  от 16.09.2011 №83 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске".

 Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	2.
	О налоге на имущество физических лиц.

 Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	3.
	О согласии на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц.

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города от 23.10.2009 №645 "О земельном налоге".

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.

	5.
	О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры движимого имущества

Докладчик: Тихонов Василий Владимирович директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	6.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	7.
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск на 2014 - 2016 годы".

Докладчик: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.

	8.
	Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Нижневартовска.

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты города Нижневартовска

	9.
	О протокольном поручении Думы города Нижневартовска (проект обращения).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ
Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно

повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в приложение к решению Думы города  от 16.09.2011 №83 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске".

Докладывала:
Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Думе города внести изменения в решение Думы города от 16.09.2011 №83 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ
Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно

решение принято
2.СЛУШАЛИ:
О налоге на имущество физических лиц.

Докладывала:
Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
Вопрос обсуждали: Тихонов В.П., Титова С.В., Сазонова О.В., Левкин С.А., Сатинов А.В., Зяблицкая Н.В., Никандров В.Е.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять решение «О налоге на имущество физических лиц».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«ЗА»-7,  «Против»-1(Никандров В.Е.), «Воздержался»-1 (Сатинов А.В.).

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О согласии на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц.

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
Вопрос обсуждали: Титова С.В., Сазонова О.В., Левкин С.А., Курушин А.В.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе согласиться на полную замену дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и регионального фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно

решение принято
4.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 23.10.2009 №645 "О земельном налоге".

Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
Вопрос обсуждали: Никандров В.Е., Сазонова О.В., Курушин А.В., Карпов А.Н., Землянкин С.Ф.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в решение Думы города от 23.10.2009 №645 "О земельном налоге".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«ЗА»-8,  «Против»-1(Никандров В.Е.), «Воздержался»-0.

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры движимого имущества.

Докладчик: Тихонов Василий Владимирович директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города передать безвозмездно в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры движимого имущества.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно

решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск на 2014 - 2016 годы".

Докладывал: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.
Вопрос обсуждали: Никандров В.Е., Сидоров С.С., Рябых Е.В., Карпов А.Н.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в муниципальную программу "Электронный Нижневартовск на 2014 - 2016 годы".

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Нижневартовска.

Докладывала: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты города Нижневартовска
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе  утвердить Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: О протокольном поручении Думы города Нижневартовска (проект обращения).
Докладывала: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы администрации города, директор департамента финансов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска снять с контроля протокольное поручение, в связи с исполнением, о подготовке текста обращения по вопросу введения новой методики и порядка расчета инвентаризационной стоимости объектов недвижимости, являющейся налогооблагаемой базой для исчисления налога на имущество физических лиц
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 9
«ЗА» единогласно

решение принято
Председатель ПДК
по бюджету, налогам и финансам

       Н.А. Яровой

PAGE
3